2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация городского поселения Туманный

Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от 20.11.2013 г.                                                                                            № 87
Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности работников учреждений культуры городского поселения Туманный Кольского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения Туманный Кольского района от 22.05.2013 года № 42 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожная карта"), направленных на повышение эффективности сферы культуры в городском поселении Туманный Кольского район», в целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, в отношении учреждений, подведомственных администрации городского поселения Туманный Кольского района

постановляю:
1. Утвердить критерии и показатели эффективности деятельности руководителей учреждений культуры городского поселения Туманный Кольского района (приложение № 1,2).
2. Утвердить прилагаемые целевые показатели эффективности деятельности работников учреждений культуры (приложение № 3).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Туманный                                                           Н.И. Хватова
Приложение №1

                                                                   к постановлению администрации

                                                                                        городского поселения

Туманный Кольского района

                                                                                        от 20.11.2013 года № 87
Критерии и показатели деятельности руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Клуб городского поселения Туманный Кольского района»
	№ п/п
	Целевые показатели деятельности руководителя
	Критерии оценки деятельности руководителя в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность отчетности

	Критерии по основной деятельности учреждения

	1
	Выполнение муниципального задания
	2
	Доклад руководителя
	4 квартал

	2
	Количество посетителей мероприятий

не менее 50% от технической возможности площадей, задействованных на подготовку и проведение мероприятий
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	3
	Разнообразие тематической направленности

проводимых мероприятий не менее 5 направлений в год
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	4
	Количество проводимых мероприятий

не менее 3 мероприятий в течение календарного месяца
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	5
	Разнообразие направлений деятельности

самодеятельных творческих коллективов

(вокальное (по жанрам), хореографическое(по жанрам)

не менее 2-х направлений
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	6
	Количество новых концертных программ, спектаклей, проектов и т.д.

Не менее 4-х в год
	2
	Доклад руководителя
	4 квартал

	7
	Участие творческих коллективов в смотрах, фестивалях, конкурсах
Не менее 5 в год
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	8
	Численность участников в постоянно действующих в течение года коллективах, кружках художественной самодеятельности
не менее 130 участников
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	9
	Наличие нарушений законодательства РФ в области культуры
	Аннулирование начисленных баллов по данному разделу
	Результаты проверок учреждений уполномоченными органами, результаты обращения граждан.
	ежеквартальная

	Критерии по финансово-экономической деятельности

	1
	Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	2
	Доклад руководителя
	4 квартал

	2
	Отсутствие на конец года остатков бюджетных средств на лицевом счёте учреждения
	1
	Доклад руководителя
	4 квартал

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартальная

	4
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартальная

	5
	Наличие фактов нецелевого использование денежных средств учреждения.
	Аннулирование начисленных баллов по пп. 1-4 данного раздела
	Доклад руководителя, результаты работы комиссий, других уполномоченных органов
	ежеквартальная

	6
	Наличие оформленных в установленном порядке документов о регистрации имущества и земельных участков учреждения
	2
	Доклад руководителя (приложение копии свидетельств о правах на объекты недвижимости и земельные участки)
	4 квартал

	7
	Отсутствие замечаний по  своевременному выполнению нормативных правовых актов и локальных нормативных актов Работодателя.
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартальная

Оценка

	Периодичность
	Баллы
	Степень эффективности деятельности учреждения

	Высокая эффективность
	Средняя эффективность
	Низкая эффективность

	1 квартал
	13
	11-13
	5-10
	0-4

	2 квартал
	13
	11-13
	5-10
	0-4

	3 квартал
	13
	11-13
	5-10
	0-4

	4 квартал
	23
	19-23
	11-18
	0-10

	Итого за год
	75
	52-62
	26-48
	0-22

                                                     Приложение №2

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                        городского поселения

Туманный Кольского района

                                                                                        от 20.11.2013 года № 87
Критерии и показатели деятельности руководителя муниципального учреждения культуры «Библиотека городского поселения Туманный Кольского района»

	№ п/п
	Целевые показатели деятельности руководителя
	Критерии оценки деятельности руководителя в баллах
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность отчетности

	Критерии по основной деятельности учреждения

	1
	Выполнение муниципального задания
	2
	Доклад руководителя
	4 квартал

	2
	Среднегодовое число читателей  0,6 (тыс. чел.)
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	3
	Среднегодовое количество выданных документов 15,0 (тыс. экз.)
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	4
	Среднегодовое число посещений 3,5 (тыс.)
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	5
	Охват населения библиотечным обслуживанием
60 %
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	6
	Обновляемость книжного  фонда не менее 1% в год
	1
	Доклад руководителя
	4 квартал

	7
	Востребованность (обращаемость) книжного фонда (отношение выдачи документов к общему объему книжного фонда)

Не менее 1,2
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	8
	Организация доступа к электронным информационным ресурсам

2,4% на 1000 пользователей
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	9
	Доля библиотечных кадров с высшим образованием от общего числа библиотекарей

Не менее 50%
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	10
	Охват населения массовыми мероприятиями 60 % населения
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартально

	12
	Наличие нарушений законодательства РФ в области культуры
	Аннулирование начисленных баллов по данному разделу
	Результаты проверок учреждений уполномоченными органами, результаты обращения граждан.
	ежеквартальная

	Критерии по финансово-экономической деятельности

	1
	Выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	2
	Доклад руководителя
	4 квартал

	2
	Отсутствие на конец года остатков бюджетных средств на лицевом счёте учреждения
	1
	Доклад руководителя
	4 квартал

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартальная

	4
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	1
	Доклад руководителя
	ежеквартальная

	5
	Наличие фактов нецелевого использование денежных средств учреждения.
	Аннулирование начисленных баллов по пп. 1-4 данного раздела
	Доклад руководителя, результаты работы комиссий, других уполномоченных органов
	ежеквартальная

	6
	Наличие оформленных в установленном порядке документов о регистрации имущества
	2
	Доклад руководителя (приложение копии свидетельств о правах на объекты недвижимости и земельные участки)
	4 квартал

	7
	Отсутствие замечаний по  своевременному выполнению нормативных правовых актов и локальных нормативных актов Работодателя.
	2
	Доклад руководителя
	ежеквартальная

	Периодичность
	Баллы
	Степень эффективности деятельности учреждения

	Высокая эффективность
	Средняя эффективность
	Низкая эффективность

	1 квартал
	18
	10-18
	5-9
	0-4

	2 квартал
	18
	10-18
	5-9
	0-4

	3 квартал
	18
	10-18
	5-9
	0-4

	4 квартал
	26
	23-26
	15-22
	0-16

	Итого за год
	80
	53-80
	30-49
	0-28

                                   Приложение № 3

                                                                   к постановлению администрации

                                                                                        городского поселения

Туманный Кольского района

                                                                                        от 20.11.2013 года № 87
Целевые показатели эффективности деятельности работников

 учреждений культуры

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат для работников МБУК «Клуб г.п. Туманный Кольского района»

	Высокое профессиональное мастерство с учетом фактической загрузки в репертуаре
	Данный показатель оценки эффективности деятельности работников определяется на основании внутренних локальных актов учреждений, в которых устанавливается средняя загрузка по должности (профессии) и применяется при ее перевыполнении или как минимум достижении. Может распространяться на персонал непосредственно занятых в подготовке мероприятий и их проведении. Средняя загрузка определяется исходя из общих количественных параметров работы, которые объективно применимы к анализу деятельности в должности (профессии) (общее количество: вызовов на репетиции, мероприятий; участий в проведении и обслуживании репетиций, мероприятий; видов выполняемых работ по каждому проекту. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Особые творческие достижения
	за роль, исполнение концертной и игровой программы (номера), хореографию, сценографию, костюмированное, музыкальное, световое, звуковое и художественное оформление мероприятия, за постановку концертных и театрализованных номеров. Данный показатель оценки определяется на основании внутренних локальных актов учреждений. Под особыми творческими достижениями могут подразумеваться, такие личные профессиональные достижения, как: фактическое выполнение работы, отличающейся своей сложностью, творческое новаторство. В локальном нормативном акте данный показатель конкретизируется по видам деятельности, согласно чему оценивается конкретный работник. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.

	Высокий уровень подготовки, творческая активность в организации и проведении культурно-массовых мероприятий и методической работе
	Высокий уровень подготовки и творческая активность работника являются профессионально-деловыми качествами работника, характеризующими не только его личную результативность, но и высокий уровень мотивации. В этой связи данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат для работников МБУК «Библиотека г.п. Туманный Кольского района»

	Перевыполнение плановых показателей по количеству посещений, комплектования библиотечных фондов, справочно-библиографического обслуживания и книговыдачи в год
	Данный показатель в первую очередь распространяется на работников, от трудовых функций которых зависит выполнение установленного плана. Как правило, составление перспективных, текущих планов и контроль за их выполнением входит в должностные обязанности руководителей соответствующих структурных подразделений, однако по итогам отчетного периода (квартал, полугодие, год) этот показатель может быть применен ко всему персоналу. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Освоение и внедрение инновационных методов работы, направленных на развитие библиотеки
	Освоение и внедрение новых методик и технологий позволяет выходить на более высокий уровень, как предоставления услуг, так и организации рабочего процесса. Однако на начальном этапе требует от работников дополнительных усилий по освоению новаций. Для усиления заинтересованности работников в освоении и внедрении инновационных методов работы, целесообразно установить данный показатель в увязке с временными требованиями, отведенными на данный процесс. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Высокий уровень подготовки, творческая активность в организации и проведении культурно-просветительских, обучающих мероприятий, научной, научно-методической и издательской работе
	Высокий уровень подготовки и творческая активность работника являются профессионально-деловыми качествами работника, характеризующими не только его личную результативность, но и высокий уровень мотивации. В этой связи данный показатель оценки работника рекомендуется применять  также и с целью поддержания его мотивации и, конечно же, для учета в заработной плате работника оценки его труда в соответствии с личной результативностью, как фактической, так и планируемой. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, премий по итогам работы.

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат
работников бухгалтерии

	Своевременное и качественное выполнение показателей содержания работы по должности
	Выполнение норм по охране труда и здоровья персонала учреждения; соблюдение финансовой дисциплины, соблюдение сроков статистической и иной отчетности; соблюдение требований пожарной безопасности в учреждении и др.). Показателем качества выполняемой работы и условием положительной оценки работника могут являться – отсутствие санкций со стороны проверяющих органов или отсутствие санкций, повлиявших на нормальное функционирование учреждения. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.

	Показатели для определения размеров стимулирующих выплат для технического и обслуживающего персонала

	Обеспечение бесперебойной работы оборудования, техники, различной аппаратуры
	Условием выполнения данного показателя является отсутствие аварийных ситуаций, поломок, произошедших по причинам не носящим объективного характера, или их устранение в установленные сроки с надлежащим качеством. Также исполнение работником правил (норм, инструкций) использования, обслуживания (проведение профилактических мероприятий в соответствующие сроки), хранения, вверенных ему технических средств. Данный показатель оценки эффективности деятельности работников может быть применен при установлении стимулирующих выплат (премия, надбавка, повышающий коэффициент) за качество выполняемых работ, премий по итогам работы.

PAGE